



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 001382 / 2024

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000084/2024 - Processo Nº 001382/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Prefeitura Municipal de Cordeiro		46.523.438 JOAO PEDRO ERTAL CARIELLO TORRES		WL EMPREENDIMENTOS CO LTDA		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	
001		TOBOGÁ INFLÁVEL - DIMENSÕES: 6,50(C) X 3,50(L) X 5,00(A)M - É UM ESCORREGADOR 100% INFLÁVEL. POSSUI ESCADA FRONTAL COM PAREDE PARA SEPARAR DA ÁREA DO ESCORREGADOR. O TELHADO EM FORMA DE CAPELA PROPORCIONA TOTAL SEGURANÇA, EVITANDO QUE AS CRIANÇAS PULEM OU DESÇAM DO BRINQUEDO. DURAÇÃO MÉDIA DE 04 HORAS.	790,000	SERV.	18,00			750,000	13.500,00	800,000	14.400,00	820,000	14.760,00
002		ALPINISMO INFLÁVEL - DIMENSÕES: 5,60(C) X 5,60(L) X 6,00(A)M - BRINQUEDO EXTREMAMENTE RADICAL, QUE SIMULA UMA MONTANHA, ONDE O ALPINISTA TENTA CHEGAR AO CUME NO MENOR TEMPO POSSÍVEL. ACOMPANHA EQUIPAMENTO DE ALPINISMO PROFISSIONAL, PROPORCIONANDO SEGURANÇA TOTAL AO USUÁRIO. DURAÇÃO MÉDIA DE 04 HORAS.	1.200,000	SERV.	10,00			1.200,000	12.000,00	1.150,000	11.500,00	1.250,000	12.500,00
003		CAMA ELÁSTICA - COM 3M DE DIÂMETRO. ESTRUTURA REFORÇADA EM TUBOS DE AÇO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ATENDENDO TODAS AS NORMAS ABNT NBR 6591. DURAÇÃO MÉDIA DE 04 HORAS.	343,330	SERV.	36,00			300,000	10.800,00	350,000	12.600,00	380,000	13.680,00
004		HIGH JUMP - DE APROXIMADAMENTE: 5 METROS, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO DIN 1045, CAMA ELÁSTICA DE 3 METROS DE DIÂMETRO, EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, ELÁSTICOS POWER CORDS E CINTOS FABRICADOS NBR/TUV. PODENDO ATENDER CRIANÇAS DE 04 ANOS ATÉ ADULTOS DE 90KG.G.	1.966,670	SERV.	10,00			1.800,000	18.000,00	2.000,000	20.000,00	2.100,000	21.000,00



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)**  
Pesquisa de Preços Nº 000084/2024 - Processo Nº 001382/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						Prefeitura Municipal de Cordeiro	46.523.438 JOAO PEDRO ERTAL CARIELLO TORRES		WL EMPREENDIMENTOS CO LTDA		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	
005		PISCINA DE BOLINHAS - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS, INCLUINDO MONTAGEM/ DESMONTAGEM E MONITOR. MEDINDO, NO MÍNIMO: 2MX2M, COM PISO EM EMBORRACHADO, BOLINHAS E REDE DE SEGURANÇA. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	573,330	SERV.	20,00		500,000	10.000,00	600,000	12.000,00	620,000	12.400,00
006		CASTELO INFLÁVEL - DIMENSÃO: 5 X 5M - BRINQUEDO CONTENDO 5 TORRES IMITANDO UM CASTELO, ONDE AS CRIANÇAS ENTRAM E SE DIVERTEM PULANDO LÁ DENTRO. DURAÇÃO MÉDIA DE 04 HORAS	833,330	SERV.	20,00		750,000	15.000,00	900,000	18.000,00	850,000	17.000,00
007		BALÃO POLVO - INFLÁVEL É NA MEDIDA DE CINCO METROS DE DIÂMETRO POR CINCO METROS DE ALTURA. É UM BRINQUEDO BEM RESISTENTE E SEGURO, COM PAREDES LATERAIS DE TRÊS METROS DE ALTURA, ENTRADA E SAÍDA COM RAMPA, ACOMPANHA SISTEMA DE ANCORAGEM PARA MAIOR SEGURANÇA. DURAÇÃO MÉDIA DE 04 HORAS	910,000	SERV.	10,00		900,000	9.000,00	900,000	9.000,00	930,000	9.300,00
008		TOURO MECÂNICO- - BRINQUEDO INFLÁVEL COM TOURO MECÂNICO ELÉTRICO PARA MONTARIA, COM DIFERENTES NÍVEIS DE VELOCIDADE. DURAÇÃO MÉDIA DE 4 HORAS	1.666,670	SERV.	10,00		1.500,000	15.000,00	1.800,000	18.000,00	1.700,000	17.000,00
009		CHUTE AO ALVO GIGANTE - FABRICADO EM LONA KP1000 E FRENTE REVESTIDA COM VELCRO COSTURADO ONDE AS BOLAS TAMBÉM REVESTIDAS COM VELCRO GRUDAM MARCANDO A PONTUAÇÃO DOS PARTICIPANTES. MEDIDAS: 6X6X4M. INFLADO POR MOTOR DE 1HP	1.366,670	SERV.	10,00		1.200,000	12.000,00	1.500,000	15.000,00	1.400,000	14.000,00
010		MINI KART- - BRINQUEDO PARA O PÚBLICO INFANTIL COM, NO MÍNIMO, 04 VEÍCULOS, SUPORTANDO ATÉ	1.416,670	SERV.	10,00		1.500,000	15.000,00	1.200,000	12.000,00	1.550,000	15.500,00



### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000084/2024 - Processo Nº 001382/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						Prefeitura Municipal de Cordeiro	46.523.438 JOAO PEDRO ERTAL CARIELLO TORRES		WL EMPREENDIMENTOS CO LTDA		NOVA SECOR SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI	
		120KG CADA.										
011		CANHÃO DE ESPUMA - - A CONTRATADA DEVERÁ FORNECER EQUIPAMENTO QUE PRODUZ RAPIDAMENTE GRANDE QUANTIDADE DE ESPUMA REFRESCANTE, NEUTRA E ATÓXICA, INCAPAZ DE IRRITAR A PELE OU OS OLHOS, ATENDENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA, AMBIENTAIS E OUTRAS APLICÁVEIS AO PRESENTE OBJETO. DURAÇÃO MÉDIA DE 04 HORAS.	2.716,670	SERV.	10,00		2.500,000	25.000,00	2.800,000	28.000,00	2.850,000	28.500,00
012		CARRINHO DE PIPOCA - COM OPERADOR E MATERIAL NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO (MILHO, ÓLEO, SAL, SAQUINHO, ETC.). DURAÇÃO MÉDIA DE 04 HORAS	1.183,330	SERV.	10,00		1.000,000	10.000,00	1.250,000	12.500,00	1.300,000	13.000,00
013		CARRINHO DE ALGODÃO DOCE - DOCE COM OPERADOR E MATERIAL NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO (AÇÚCAR, PALITO, ETC). DURAÇÃO MÉDIA DE 04 HORAS.	1.183,330	SERV.	10,00		1.000,000	10.000,00	1.250,000	12.500,00	1.300,000	13.000,00
014		CARRINHO DE PICOLÉ - COM OPERADOR E MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO DE 350 PICOLÉS COM SABORES DIVERSOS.	871,670	SERV.	10,00		875,000	8.750,00	840,000	8.400,00	900,000	9.000,00
015		PASSEIO DE TRENZINHO - SERVIÇO DE PASSEIO EM TRENZINHO. VEÍCULO PANORÂMICO, TEMÁTICO EM FORMATO DE TRENZINHO, COM FOCO NO PÚBLICO INFANTIL/FAMILIAR COM SONORIZAÇÃO AMBIENTE, PARA REALIZAÇÃO DE TRAJETOS PEQUENOS DENTRO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO. É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA OS CUSTOS COM MOTORISTA E DEMAIS COLABORADORES, MANUTENÇÃO, COMBUSTÍVEL, LEGALIZAÇÃO DO VEÍCULO, ETC. DURAÇÃO MÉDIA DE 04 HORAS	11.500,000	SERV.	10,00		10.000,000	100.000,00	12.000,000	120.000,00	12.500,000	125.000,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
Prefeitura Municipal de Cordeiro  
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. /

Fl. \_\_\_\_\_

Serv \_\_\_\_\_

### QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

- Processo Nº / -

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES		
						Prefeitura Municipal de Cordeiro	46.523.438 JOAO PEDRO ERTAL CARIELLO TORRES	WL EMPREENDIMENTOS CO LTDA
<b>Valor Total OBTIDO</b>			<b>314.529,88</b>			<b>284.050,00</b>	<b>323.900,00</b>	<b>335.640,00</b>
<b>Valor Total VENCIDO</b>						<b>248.300,00</b>	<b>40.900,00</b>	